EDITAL UFMS/CPAN Nº 65, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR – CÂMPUS PANTANAL

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio
da Diretora do Câmpus Pantanal , no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto
na Resolução nº 124/2021, Coun, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes
nº 27, de 21 de setembro de 2023, torna público o resultado preliminar do EDITAL
PROAES/UFMS Nº 141, DE 28 de OUTUBRO  2024.

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

1.1. AUXÍLIO CRECHE

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202205680363     MAISA ALVES DA SILVA MARTINS 22

2 CLASSIFICADO 202205690261     KARINA DA SILVA NASCIMENTO 21

3 CLASSIFICADO 202205680320     RAIANE APARECIDA FURTADO DA
SILVA

21

4 CLASSIFICADO 202205410315     DABINI ELIANA PUCHO HUAMAN 20

5 CLASSIFICADO 202205410021     ALEX MACIEL RIVERO DE OLIVEIRA 20

6 CLASSIFICADO 202305500162     KAROLINE TALAVEIRA SALLES 17

7 CLASSIFICADO 202405720024     VITÓRIA DE PAULA LIMA 17

1.2. AUXÍLIO MORADIA

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202205520315     LORENA ANAEL DE PAULA 22

2 CLASSIFICADO 202105620261     KAROLINA DARQUES BISPO LOUZADA
VIEIRA

12

3 CLASSIFICADO 202305690344     GIOVANNA MAAROUF FENUCHI 12

1.3. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

# SITUAÇÃO RGA NOME PONTUAÇÃO

1 CLASSIFICADO 202405470508     VINICIUS ACOSTA BARRETO 22

2 CLASSIFICADO 202305500413     SUELEN CRISTINA VILALVA DUARTE 22

3 CLASSIFICADO 202305530053     YARLON ROJAS PEREIRA 22

4 CLASSIFICADO 202205680363     MAISA ALVES DA SILVA MARTINS 22

5 CLASSIFICADO 202205690407     ALISON ALMEIDA DE CARVALHO 22

6 CLASSIFICADO 202405470311     BIANKA MARIA GALVARRO DE SOUZA 22

7 CLASSIFICADO 202305470506     GABRIELLY VITÓRIA INSFRAN
BURGOS

22

8 CLASSIFICADO 202305720332     PAMELLA VASQUES INSFRAN 22

9 CLASSIFICADO 202405690222     JOÃO GABRIEL FERREIRA RAMIRES 22

10 CLASSIFICADO 202105690162     WELLINGTON VELASCO BEZERRA 22

11 CLASSIFICADO 202205680258     CAROLINE MAGALHÃES MARINHO 22

12 CLASSIFICADO 202205680223     JULIANA DE ARAUJO ROJAS 22

13 CLASSIFICADO 202205620212     LUCIANA BEJARANO TOLEDO 22

14 CLASSIFICADO 202405690419     CAROLINA VILALVA DA SILVA 22

15 CLASSIFICADO 202205520315     LORENA ANAEL DE PAULA 22

16 CLASSIFICADO 202305690212     CAUÃ UEMURA BRANDÃO 22

17 CLASSIFICADO 202405480325     CARLA APARECIDA PINTO PEREIRA 22

18 CLASSIFICADO 202405520408     AMANDA ROMAN BURGOS 22

19 CLASSIFICADO 202405620470     RAEL GOMES GUIMARÃES 22

20 CLASSIFICADO 202305470565     MARIANA DA SILVA CARVALHO 22

21 CLASSIFICADO 202405480619     BRUNA SANTOS ARRUA 22

22 CLASSIFICADO 202205500373     ALESLAINE DURAN DIAS 22

23 CLASSIFICADO 202105520313     DAYZA LIMA DE BRITO 22

24 CLASSIFICADO 202405720377     GIOVANA NEVES DA SILVA SOUZA 22

25 CLASSIFICADO 202305470395     KATYLLAYNA FERREIRA RIBEIRO
BARBOZA

22

26 CLASSIFICADO 202405470370     KARINE AGUILAR TACEO 22

27 CLASSIFICADO 202405470435     MICHELI SARAI CEREZO GUARACHI 22

28 CLASSIFICADO 202305690522     LARISSA DA SILVA CÂNDIA 22

29 CLASSIFICADO 202205490165     SAUL DE CARVALHO HURTADO 22

30 CLASSIFICADO 202405410386     PALOMA DIAS MENDES 22

31 CLASSIFICADO 202405500210     MARIA VICTORYA MORRONE
PEREIRA

22

32 CLASSIFICADO 202305690190     LUCAS IGNACIO BARROS MORODIAS 22

33 CLASSIFICADO 202405520165     FRANCIELI DE SOUZA GOMES 22

34 CLASSIFICADO 202405690451     DEYVID LUCAS MACIEL DA SILVA 22

35 CLASSIFICADO 202305620176     MATHEUS FUENTES GONÇALVES 22

36 CLASSIFICADO 202405470168     JAMILY ALEXANDRA CONCEIÇÃO DE
SOUZA

22

37 CLASSIFICADO 202405520238     GEZIMIEL RIBEIRO DE SOUZA 22

38 CLASSIFICADO 202405720164     LUDMYLA MARIA GAMES CORRÊA 22

39 CLASSIFICADO 202305690085     LUIS ANTÔNIO PINHO DE SOUZA 22

40 CLASSIFICADO 202205520021     CÁSSIA BATISTA DOS SANTOS
MEDINA

21

41 CLASSIFICADO 202105690170     MICHELY SALOME LEDEZMA SOUZA 21

42 CLASSIFICADO 202005520079     ALESSANDRA DE OLIVEIRA SOARES 21

43 CLASSIFICADO 202105410038     THAIS RAPHAELLE ARAUJO DOS
SANTOS

20

44 CLASSIFICADO 202105620016     ANTONIO VICTOR APARECIDO DOS
SANTOS SOARES

20

45 CLASSIFICADO 202405520319     ADRIANA SOLIS MONTEIRO 20

46 CLASSIFICADO 202205410315     DABINI ELIANA PUCHO HUAMAN 20

47 CLASSIFICADO 202105410470     LUAN VITAL DA SILVA 20

48 CLASSIFICADO 202105690294     RENAN DENIZ ARRUDA ALDAMA 17

49 CLASSIFICADO 202405720326

LÚCIA LIMA DO AMARAL

17

50 CLASSIFICADO 202405470290     ANA PAULA AYALA DE SOUZA 17

51 CLASSIFICADO 202405520327     MESSIAS SOUZA RAMOS 17

52 CLASSIFICADO 202005490129     EDILSON JOSE DA CONCEIÇÃO

17

53 CLASSIFICADO 202205480372

ROBERT SAMYR MENDES MACHADO

17

54 CLASSIFICADO 202005620367

MHAYARA ORTELHADO DINIZ

17

55 CLASSIFICADO 202105490023     TUANE NASCIMENTO COSTA 17

56 CLASSIFICADO 202105500100     YAMARA RAYZA VAZ COUTINHO 17

57 CLASSIFICADO
202405520076

CARLA MORAES MARTINS

17

58 CLASSIFICADO 202405480384     LUIZ OTÁVIO DA SILVA RAMIREZ 17

59 CLASSIFICADO 202405620364

CARINA SOUZA PEREIRA

17

60 CLASSIFICADO 202305710515

ELIVELTON CABRAL ARGUELHO

17

61 CLASSIFICADO 202105620091

CARINE SOARES DOS SANTOS

17

62 CLASSIFICADO 202405500148

THAINE RIBAS DE CARVALHO

17

63 CLASSIFICADO 202205520200

MARIA EDUARDA SALAZAR DE
SOUZA SALAZAR

17

64 CLASSIFICADO 202205710076

JANDERSON LIMA SOUSA

17

65 CLASSIFICADO 202305520040

ROSILENE DE LIMA GUEDES
MONTEIRO

17

66 CLASSIFICADO 202305470611

ELIARA SAMILA DA SILVA INSFRAN

17

67 CLASSIFICADO 202205520420

TAIS DA SILVA CANDIA

17

68 CLASSIFICADO 202105520216

BRUNA PEREIRA GONZALEZ
MONTEIRO

17

69 CLASSIFICADO 202405500032

DOUGLAS EDUARDO FREITAS DE
CAMPOS

17

70 CLASSIFICADO 202205620263

MANUELI MARQUES DA SILVA

17

71 CLASSIFICADO 202205480062

SAMIRA COSTA RAZIEK

17

72 CLASSIFICADO 202205690032

FLÁVIA GOMES SERATAYA

17

73 CLASSIFICADO 202305690514

FLAVIA DE ALMEIDA MALDONADO

17

74 CLASSIFICADO 202305470212

WELLEN MARQUES DA SILVA

17

75 CLASSIFICADO 202405520351

ANTONIELLY DA SILVA DIQUE

17

76 CLASSIFICADO 202305690247

RAFAEL DA COSTA MENACHO

17

77 CLASSIFICADO 202405620135     CLARA DANTAS MARTINS 17

78 CLASSIFICADO 202305520414     DÉBORA PECORA PEDROSO 17

79 CLASSIFICADO 202405480503     LÚCIA VITÓRIA DE CAMPOS DE
SOUSA

17

80 CLASSIFICADO 202405720423     SARA ALESSANDRA SORRILHA
MONTEIRO

17

81 CLASSIFICADO 202305690557     VANESSA DO CARMO DELGADO 17

82 CLASSIFICADO 202405410440     MACIELLY VITÓRIA FOSSE BASTOS 17

83 CLASSIFICADO 202405410041

LARIELLY COSTA DINIZ DE
ALBUQUERQUE

16

84 CLASSIFICADO 202305620230

LUANNY CEZARIO DOS SANTOS

16

85 CLASSIFICADO 202405530152

JISLAINE SUAREZ ESQUER

16

86 CLASSIFICADO 202205620034     GIULIANA LIMA PADILHA 12

87 CLASSIFICADO 202305500316     MATHEUS CAMPOS DOS REIS

88 CLASSIFICADO 202105620261     KAROLINA DARQUES BISPO LOUZADA
VIEIRA

12

89 CLASSIFICADO 202105710414     BARBARA FERNANDA DE MEDEIROS
PEREIRA

12

90 CLASSIFICADO 202305520406     VINICIUS SOARES DOS SANTOS 12

91 CLASSIFICADO 202405620224     FABIANA CRISTINE PEREIRA VARANIS
MORAES

12

92 CLASSIFICADO 202405690265     YASMIN REBEKAH GALHARTE DE
ANDRADE

12

93 CLASSIFICADO 202105620083     MARIA EDUARDA COSTA OLIVEIRA 12

94 CLASSIFICADO 202205620271     MICHELLE DE BARRIOS ARCANJO 12

95 CLASSIFICADO 202105690391     DEBORA DO NASCIMENTO ARAUJO 12

96 CLASSIFICADO 202405410742     ERICK VINICIUS ARTEAGA GOMES 8

97 CLASSIFICADO 202005620030     EDUARDO SANTIAGO URQUIZA 7

2. DOS INDEFERIDOS

2.1. AUXÍLIO CRECHE

2.2. AUXÍLIO MORADIA

RGA NOME MOTIVO

202405470397     KASSIA MENDONCA DE CAMPOS Não inseriu
documentação obrigatória
para o auxílio creche: -
Item 3.3 do Edital de
Seleção.

202305520287     MARILIA DE OLIVEIRA SILVA Não inseriu
documentação obrigatória
para o auxílio creche: -
Item 3.3 do Edital de
Seleção.

202205490165     SAUL DE CARVALHO HURTADO Não inseriu
documentação obrigatória
para o auxílio creche: -
Item 3.3 do Edital de
Seleção.

2.3. AUXÍLIO PERMANÊNCIA

RGA NOME MOTIVO

202105620016     ANTONIO VICTOR APARECIDO DOS SANTOS SOARES Não inseriu
documentação obrigatória
para o auxílio moradia: -
Item 3.4 do Edital de
Seleção.

201905520360     RICHARD DA SILVA DE SOUZA Estudante ultrapassou
dois semestres do tempo
regular do curso.
• Item 3.1, V, do Edital de
Seleção.

202205490165     SAUL DE CARVALHO HURTADO Não inseriu
documentação obrigatória
para o auxílio moradia: -
Item 3.4 do Edital de
Seleção.

202405500148     THAINE RIBAS DE CARVALHO Não inseriu
documentação obrigatória
para o auxílio moradia: -
Item 3.4 do Edital de
Seleção.

RGA NOME MOTIVO

202205620107     ANA ELISA DINIZ PAULO GOES "Folha Resumo do
CadÚnico" sem as
assinaturas: - Anexo I do
Edital de Seleção.

202405470559     ANGELA EGUES BARRETO Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico": -
Anexo I do

202305720456     APARECIDA DO CARMO CORRÊA DOS SANTOS - Estudante já recebe o
auxílio solicitado conforme
consta no sistema
https://bolsas.ufms.br/

202305720022     BLENDA EDUARDA VALEIJO DE ARRUDA "Folha Resumo
do  CadÚnico" sem as
assinaturas:
- Anexo I do Edital de
Seleção.

201905250363     BRUNO MATHEUS DA SILVA RODRIGUES Estudante ultrapassou dois
semestres do tempo regular
do curso. • Item 3.1, V, do
Edital de Seleção.

202405520203     CAIO BRUNO DA SILVA ROSA "Folha Resumo do
CadÚnico" sem as
assinaturas: - Anexo I do
Edital de Seleção.

202405480562     CARLA ADRIELLY DOS SANTOS CUELHAR Não inseriu "Folha Resumo
do  CadÚnico": - Anexo I do
Edital de Seleção.

202305690336     CARLOS EDUARDO LOPES DOS SANTOS Não inseriu "Folha Resumo
do  CadÚnico": - Anexo I do
Edital de Seleção.

202405690435     CHRISTIAN DANIEL CARVALHO MARTINS Não inseriu "Folha Resumo
do  CadÚnico": - Anexo I do
Edital de Seleção.

202405690443     EDUARDO BORGES DA SILVA ALMEIDA Não inseriu "Folha Resumo
do  CadÚnico": - Anexo I do
Edital de Seleção.

202305720090     EMILLYN DE ARRUDA DE MORAES - Estudante já recebe o
auxílio solicitado conforme
consta no sistema
https://bolsas.ufms.br/

202405690028     EVERSON MIGUEL GONÇALVES DOS SANTOS Não inseriu "Folha Resumo
do  CadÚnico": - Anexo I do
Edital de Seleção.

202205690490     JULIANA DE LIMA FERREIRA Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

202405470397     KASSIA MENDONCA DE CAMPOS Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

202405530110     LUIZ PHERNANDO DA SILVA ALVAREZ Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":

- Anexo I do Edital de
Seleção

202405410645     LYANDRA RAYRA DA COSTA FERNANDES Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

202405690060     MARIA EDUARDA DA COSTA E SILVA "Folha Resumo
do  CadÚnico" sem as
assinaturas:
- Anexo I do Edital de
Seleção.

202405490134     MARIA GLAUCIANE NOVAES DE ANDRADE Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

202405520270     MARIANA CARVALHO GOMES "Folha Resumo
do  CadÚnico" sem as
assinaturas:
- Anexo I do Edital de
Seleção.

202305520287     MARILIA DE OLIVEIRA SILVA Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

202205690172     RAYANNE SARA LEMOS DE CARVALHO "Folha Resumo
do  CadÚnico" sem as
assinaturas:
- Anexo I do Edital de
Seleção.

202405490185     RHAIANY MARIA ROMAO RODRIGUES Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

201905520360     RICHARD DA SILVA DE SOUZA Estudante ultrapassou dois
semestres do tempo regular
do curso. • Item 3.1, V, do
Edital de Seleção.

202305720219     RONALD ASSUNÇÃO NERIS DA SILVA Não inseriu "Folha Resumo

3.  DOS RECURSOS

3.1. Para solicitar revisão da sua inscrição o estudante deve preencher o Anexo I, assinar,
incluir o documento no sistema de seleção na aba “Documentos” e na aba “Inscrições”, e
finalizar a inscrição.
3.2. O prazo para inscrição de recurso no sistema de seleção será até o dia 28/11/2024.
3.3. No pedido de recurso deve constar a justificativa da solicitação, e se necessário, anexar
documento que comprove a situação relatada.
3.4. O resultado do recurso será publicado em edital específico.
3.5. O recurso de um estudante não poderá ser utilizado em benefício de outros.
3.6. No recurso o estudante não poderá incluir ou substituir documentos solicitados no
EDITAL PROAES/UFMS Nº 141, DE 28º DE OUTUBRO DE 2024.

ANDRELIZA CRISTINA DE SOUZA

DIRETORA DO CÂMPUS - CPAN.

Anexo I do Edital CPAN/UFMS  nº65, de 22 de novembro de 2024.

Formulário de solicitação de recurso

Nome:

do  CadÚnico": - Anexo I do
Edital de Seleção.

202205520145     VINICIUS APARECIDO OLIVEIRA DA SILVA Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

202405520149     VITORIA GEOVANNA DE ALMEIDA DA CUNHA "Folha Resumo
do  CadÚnico" sem as
assinaturas:
- Anexo I do Edital de
Seleção.

202305500421     YASMIN ESPIRITO SANTO DE OLIVEIRA Não inseriu "Folha
Resumo do  CadÚnico":
- Anexo I do Edital de
Seleção

RGA:

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS E FUNDAMENTAÇÃO:

                                     Corumbá,          de                                de 2024

 _________________________
 Assinatura do ESTUDANTE